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Siekacz do roślin okopowych

1

Przedmiotem wynalazku jest siekacz do roślin okopo¬
wych z elementami roboczymi zaopatrzonymi w noże
tnące, których zadaniem jest rozdrobnienie okopowych
w celu łatwiejszego przyswajania przez zwierzęta i w celu
umożliwienia przygotowania mieszanek paszowych.

Znane są siekacze z elementami roboczymi, w postaci
bębnów stożkowych lub walcowych o poziomej osi
obrotu, umieszczonych w koszu zasypowym. Bębny
obrotowe zaopatrzone są w noże tnące. Elementami
roboczymi są także tarcze obrotowe o pionowej lub
poziomej osi obrotu, umieszczone także w koszu zasypo¬
wym. Okopowe zasypywane są do kosza, gdzie są roz¬
drabniane nożami tnącymi.

Siekacz według wynalazku posiada dwa współpracu¬
jące ze sobą elementy robocze umieszczone jeden w dru¬
gim, umocowane pionowo na wale napędowym.
Elementami roboczymi są, bądźdwa elementy o kształcie
stożków, bądź też o kształcie walca i stożka.

Siekacz wedługwynalazku charakteryzuje się wysokim
stopniem wykorzstania drogi noża. Dzięki temu posiada
on wysoką wydajność. Siekacz według wynalazku przed¬
stawiono w przykładzie wykonania na załączonych
rysunkach, na których fig. 1 przedstawia przekrój podłu¬
żny siekacza z elementami roboczymi w kształcie stoż¬
ków, fig. 2 fragment siekacza z elementami roboczymi w
postaci walca i stożka.

Siekacz zbudowany jest z kosza zasypowego 1, wew¬
nątrz którego znajduje się stożek prowadzący 2, mający
za zadanie równomiernie rozdzielać okopowe na całym

obwodzie. W dolnej części kosza 1 znajdują się elementy
robocze, stożek wewnętrzny 4 umieszczony wewnątrz
stożka zewnętrznego 5. Oba elementy zaopatrzone są w
noże tnące. Przestrzeń pomiędzy elementami roboczymi
4 i 5 podzielona jest przegrodami 3 w celu zabezpieczenia
przed toczeniem się okopowych po obwodzie elementów
4, 5. Elementy robocze 4, 5 osadzone są na wale 6. W
dolnej części kosza 1, poniżej elementów roboczych 4, 5
znajduje się zsyp 7. Całość oparta jest na nogach 8. Wał 6
napędzany jes't poprzez przekładnię 9 silnikiem 10.

W rozwiązaniu według fig. 2 elementami roboczymi są
stożek 11 umieszczony wewnątrz walca 12.

Okopowe dostarczane są do kosza 1, wpadając pomię¬
dzy elementy robocze 4,5 lub 11,12, gdzie zostają pocięte
i w miarę zmniejszania, się ich objętości przechodzą do
dolnej części przestrzeni roboczej i dalej do zsypu 7,
wypadając po nim na zewnątrz do zbiornika.

Zastrzeżenia patentowe

1. Siekacz do roślin okopowych, znamienny tyra, że
posiada dwa współpracujące ze sobą elementy robocze (4,
5 lub 11,12) umieszczone jeden w drugim i zamocowane

pionowo na wale napędowym (6).
2. Siekacz według zastrz. 1, znamienny tym,, że współp¬

racującymi elementami roboczymi są dwa stożki (4 i 5).
3. Siekacz według zastrz. 1, znamienny tym, że współp¬

racującymi elementami roboczymijest walec (11) i stożek
(12).
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